
PROTOKÓŁ Nr V/2015 
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
odbytej w dniu 19 lutego 2015 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

Przewodniczący Rady Tomasz Zakrzewski o godz. 12°5 otworzył V Sesję Rady 
Powiatu Toruńskiego. 

Powitał Radnych oraz zaproszonych gości Kazimierza Stafieja Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej , Stanisława Mularskiego I-go zastępcę Komendanta Miejskiego 
Policji oraz Stanisława Mikołajczaka Naczelnika Prewencji Miejskiej Policji. 

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 19 
Radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
Lista obecności stanowi załącznik nr I do protokołu. 

Przewodniczący poinformował zgro-;;,adzonych, o tym, że wpłynął do niego wniosek 
w przedmiocie rozszerzenia porządku obrad. Poprosił o zabranie głosu Starostę Toruńskiego. 

Starosta Toruński Mirosław Graczyk powiedział, że w uchwale budżetowej przewidziana jest 
dotacja celowa dla miasta Chełmży w kwocie 45.000,00 zł., dlatego istnieje konieczność 
podjęcia stosownej uchwały. Prosi o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miastu Chełmża. 

Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad V Sesji Rady 
Powiatu Toru11skiego. 

1. Sprawy organizacyjne: 
a) otwarcie V Sesji Rady Powiatu, 
b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
c) przyjęcie porządku obrad, 
d) przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu. 

2. Rozpatrzenie informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu 
Toruńskiego w 2014 r. 

3. Przedłożenie rocznego sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji o stanie 
bezpiecze11stwa i porządku publicznego w 2014 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej 

dotychczasowego Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 

w Gronowie w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gronowie. 

5. Zmiany do budżetu na 2015 rok. 

przekształcenia 

dla Dorosłych 

6. Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2015 -2021. 

7. Plan pracy Rady Powiatu Toruńskiego na I półrocze 2015 roku. 

8. Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 r. 

9. Zatwierdzenie planów Pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Toruńskiego na 2015 r. 

10. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Toru11skiego w 2014 r. 



11. Udzielenie pomocy finansowej w fo1mie dotacji celowej Gminie Miastu Chełmża. 

12. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

I 3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

14. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

15. Zamknięcie V Sesji Rady. 

c) 
Przewodniczący posiedzenia wobec braku sprzeciwu zarządził głosowanie nad zmienionym 
porządkiem obrad. 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania jednogłośnie w obecności 
19 Radnych. 

d) 
Wobec braku dyskusji w tym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z IV Sesji Rady Powiatu. 
, 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z IV Sesji Rady Powiatu został przyjęty 
jednogłośnie w brzmieniu opracowanym w obecności 19 Radnych. 

W tym miejscu do posiedzenia dołączyła Radna Agnieszka Jankierska- Wojda. 

Ad.2. 
Komendant Państwowej Straży Pożarnej Kazimierz Stafiej przedstawił szczegółową 

informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2014 r. Omówił zakres 
działania i kompetencje PSP. 
Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2014 r stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. 

Starosta Toruński zapytał, czy w związku z pożarem mostu w Warszawie w ostatnim czasie, 
przeprowadzono analizę dotyczącą ewentualnego pożaru na mostach w Toruniu. 

Komendant PSP odpowiedział, że wszystkie mosty na Wiśle w Toruniu mają konstrukcje 
stalowe, nie są pod nimi składowane żadne materiały palne; tak jak miało to miejsce 
w Warszawie. Nadmienił, że największe zagrożenie ewentualnym zdarzeniem występuje na 
moście kolejowym, który w latach 80-tych płonął. Podkreślił, że w obecnej sytuacji straż jest 
wyposażona w specjalistyczną łódź gaśniczą. Powiedział, że zastępy straży są 

przygotowywane na okoliczność pożaru mostu. 

Ad.3. 
Stanisław Mularski I zastępca Komendanta Miejskiego Policji poinformował, że roczne 
sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w 2014 roku zreferuje szczegółowo Stanisław Mikołajczak Naczelnik Prewencji 
Miejskiej Policji. 

Następnie Naczelnik Prewencji, który omówił szczegółowo roczne sprawozdanie 
Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2014 r. 
Odniósł się do stanu kadrowego w policji, danych dotyczących przestępczości, 

podejmowanych interwencji, zdarzeń drogowych. Podkreślił, że w ostatnim czasie policja 
odnotowała spadek przestępczości przy jednoczesnym wzroście wskaźnika wykrywalności 

2 



przestępstw. Omówił planowane inwestycje związane z budową komisariatu 
w Dobrzejewicach. 
Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa porządku 

pub I icznego w 2014 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radna Mirosława Kłosińska zapytała, czy spadek przestępczości nie wynika z powołania 
Straży Miejskiej i Straży Gminnej i współpracy Policji ze Strażą. 

Stanisław Mularski I zastępca Komendanta Miejskiego Policji odpowiedział, że na podstawie 
danych ze statystyk policyjnych nie może wysnuć takiego wniosku. Podkreślił, że Straż 

Miejska nie wyręcza Policji w tych zadaniach i nie może działać w obszarach, w których 
działa policja. 

Wicestarosta Toruński Andrzej Siemianowski zapytał, na jakim etapie w chwili obecnej jest 
inwestycja związana z budową komisariatu w Dobrzejewicach. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji powiedział, ze inwestycja ta, jest na etapie 
sporządzania dokumentacji, która ma być zakończona do koóca maja 2015 r. Po procedurze 
przetargowej prawdopodobnie w październiku lub listopadzie może dojść do rozpoczęcia 
budowy. 

Radny Paweł Polikowski zapytał, czy nienajlepsze wyniki w wykrywalności przestępstw 
komisariatu w Chełmży w porównaniu do wyników komisariatów w Toruniu wynikają 
rzeczywiście tylko z dużego obszaru, który ma do obsługi komisariat w Chełmży. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji powiedział, że ilość przestępstw stwierdzonych na 
terenie gminy Chełmża do ilości wykrytych nie może przekładać się na stwierdzenie, że ten 
komisariat źle pracuje. Podkreślił, że policjanci tam pracujący borykają się z trudnościami 
wynikającymi wprost z zakresu terytorialnego ich działaó, często jeżdżą na interwencje do 
miejscowości oddalonych o 40 km, co znacząco przekłada się na czas interwencji 
i wykrywalność przestępstw. 

Starosta Toruóski Mirosław Graczyk poinformował zgromadzonych Radnych, że na 
posiedzeniu Komisji Bezpieczeóstwa był analizowany wniosek dotyczący wydzielenia 
komisariatu w Złejwsi Wielkiej. Powiedział, że zostało skierowane pismo do Komendanta 
Miejskiego Policji o rozważenie przywrócenia komisariatu w tej miejscowości. 

Radny Cezary Strąkowski zapytał o powód przejmowania postępowaó przez policję 

w Toruniu. 

Zastępca Komendanta Stanisław Mularski odpowiedział, że przekazywanie spraw do 
komisariatu w Toruniu uzależnione jest od ciężaru gatunkowego przestępstw. Policjanci 
kryminalni z KM Policji w Toruniu mają lepsze wyposażenie, które mają wpływ na 
wykrywalność przestępstw. 

Radny Paweł Polikowski powiedział, że jest bardzo zadowolony z 30% wzrostu kontroli 
drogowych w zakresie trzeźwości kierowców. Zauważył, że przeprowadzane są sprawniej bez 
konieczności zjeżdżania kierowcy z drogi. 

3 



Zastępca Komendanta odpowiedział, że kontrole obecnie przeprowadzane są szybciej 
i sprawniej, ponieważ policja dysponuje nowym urządzeniem. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję zarządził 5 mm. 
przerwę. 

Po przerwie o godz. 1335 wznowiono obrady. W obradach po przerwie nie uczestniczyła 
Radna Honorata Żeglarska. 

Ad.4. 
Wicestarosta Toruński Andrzej Siemianowski omówił projekt uchwały Rady w sprawie 
zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia dotychczasowego Uzupełniającego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Gronowie w Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych w Gronowie. 

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Cezary Strąkowski i Radna Edyta Zakrzewska. 

Wobec braku dyskusji Przewodni~zący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził 

głosowanie . 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 18 Radnych, uchwala Nr V /28/2015 
Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, 
dotyczącej przekształcenia dotychczasowego Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Gronowie w Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych w Gronowie została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.5. 
Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska - Drążela zreferowała zmiany do budżetu na 2015 rok. 

Do posiedzenia dołączyła Radna Edyta Zakrzewska. 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię o przedstawionym projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Michał Ramlau zapytał czy opłaty pobrane za wydanie karty pojazdu będą 

obligatoryjnie zwracane każdej osobie, każdemu podmiotowi czy też odbywać się będzie na 
wniosek zainteresowanej strony. 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że zwrot odbywać się będzie na wniosek zainteresowanej 
strony, warunkiem koniecznym będzie dołączenie odpowiedniej dokumentacji do wniosku. 
Powiedziała, że trudno oszacować ile osób, instytucji zwróci się o zwrot. 

Radny Dariusz Meller zapytał, co ma być produktem finalnym partnerstwa bydgosko­
toruńskiego w ramach zintegrowanego transportu. 

Sekretarz Powiatu Czesław Makowski odpowiedział, że na dziś trudno jednoznacznie 
określić, co z tego docelowo wyniknie, ponieważ nie dysponujemy dokładnymi analizami 
dotyczących kompleksowego ujęcia transportu. Taka analiza została zlecona firmie 
wyłonionej w drodze przetargu. Po otrzymaniu szczegółowych analiz z zakresu transportu 

4 



ciągów pieszo- rowerowych, ciągów wodnych, transportu drogowego, kolejowego być może 
zostaną wypracowane propozycje, co do zmian w zakresie inwestycji drogowych czy 
inwestycji w zakresie zoptymalizowania transportu publicznego w miastach Bydgoszczy 
i Toruniu. Podkreślił, że tego typu decyzje będą mogły być dokonywane w oparciu 
o szczegółową analizę dotyczącą szeroko pojętego zintegrowanego transportu. 

Radny Dariusz Meller zapytał ile będzie kosztować ta analiza. 

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że w chwili obecnej nie jest wstanie dokładnie powiedzieć, 
ponieważ nie ma przy sobie stosownych dokumentów. Podkreślił, że większość tych kosztów 
pokrytych jest z dotacji zewnętrznych zaledwie 15% kosztów pokrywać będą Samorządy, 

natomiast cała analiza opiewa na około 1,5 mln złotych. 

Wicestarosta Toruński Andrzej Siemianowski poinformował, że z dniem 1.01.2017 r. 
wchodzi w życie ustawa o transporcie publicznym, która nakłada na jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek przygotowania strategii w tym zakresie. 

Radny Michał Ramlau zapytał, czy"pokrywanie kosztów partnerów tego przedsięwzięcia 
odbywa się proporcjonalnie, czy na zasadzie liczby mieszkańców. 

Sekretarz Powiatu Czesław Makowski powiedział, że koszty będą rozłożone proporcjonalne 
do liczby mieszkańców. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2015 rok. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19 Radnych, Uchwala Nr V/29/2015 
Rady Powiatu Tornńskiego z dnia 19 stycznia 2015 r. zmieniająca uchwalę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Posiedzenie opuściła Radna Agnieszka Jankierska-Wojda. 

Ad.6. 
Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska - Drążela zreferowała zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2015 - 2021. 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię o przedstawionym projekcie uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję . Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Przewodniczący 
odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 18 Radnych, Uchwala Nr V/30/2015 
Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 19 lutego 2015 r. zmieniająca uchwalę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 - 2021 została przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu . 

Ad.7. 
Przewodniczący powiedział, że plan pracy Rady Powiatu Toru11skiego za I półrocze 2015 r. 
został przesłany drogą elektroniczną i wszyscy Radni zapoznali się z materiałem. 

5 



Radni nie wnieśli uwag i przyjęli opracowany Plan Pracy Rady Powiatu Toruńskiego na 
I półrocze 2015 r. 
Materiał stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad.8. 
Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 
rok został radnym dostarczony w wersj i elektronicznej. Następnie otworzył dyskusję, Radni 
nie podjęli dyskusji w tym punkcie obrad, wobec czego Przewodniczący odczytał projekt 
uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 18 Radnych, Uchwala Nr V/31/2015 
Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad.9. 
Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że plany pracy Komisji Stałych Rady Powiatu 
Toruńskiego na 2015 rok zostały RadrJym dostarczone drogą elektroniczną. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Dariusz Meller jako Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej 
poinformował zebranych, że Komisja nie ma opracowanego planu pracy, ponieważ na 
posiedzeniu ustalono, że będzie spotykać się doraźnie w momencie zaistnienia takiej 
konieczności. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 18 Radnych, Uchwala Nr V/32/2015 
Rady Powiatu Toru11skiego z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
komisji stałych Rady Powiatu Toruńskiego na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.10. 
Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że sprawozdania z działalności Komisji 
Stałych Rady Powiatu Toru11skiego w 2014 roku zostały Radnym dostarczone w wersji 
elektronicznej. 
Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Toruńskiego w 2014 roku 
stanowią załącznik nr 1 O do protokołu. 

W tym punkcie porządku obrad Radni nie podjęli dyskusji. 

Ad.tł. 

Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska - Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miastu Chełmża. 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię o przedstawionym projekcie uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie podjęli dyskusji, dlatego Przewodniczący 
odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

6 



W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 18 Radnych, Uchwala Nr V/33/2015 
Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miastu Chełmża została przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr I I do protokołu. 

Ad.12. 
Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że Informacja Starosty o pracy Zarządu 
między posiedzeniami została dostarczona w wersji elektronicznej. 
Informacja Starosty stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Radni nie podjęli dyskusji w powyższym temacie. 

Ad.13. 
Radny Łukasz Kowalski poprosił o zorganizowanie spotkania objazdowego Radnych Powiatu 
Toruńskiego po jednostkach organizacyjnych Powiatu Toruńskiego w celu poglądowym. 

Starosta Toruński Mirosław Grac-zyk powiedział, że powyższa propozycja będzie 

konsultowana z Przewodniczącym Rady i Przewodniczącymi poszczególnych komisji. 
Podkreślił, że będą podejmowane próby zoorganizowania tego typu wyjazdów. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Ad.14. 
Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Ad.IS. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Tomasz Zakrzewski wobec braku dyskusji i wyczerpanego 
porządku obrad zamknął V Sesję w dniu 19 lutego 2015 r. o godzinie 1430

. 

Protokołowała 

Katarzyna Machalewska 
Aneta Sobczak 

PRZF:WnDNICZĄCY 

. ali"tft r 
?OWIATU 

Tor .· ,_ wkr.tewskl 

7 


